Estado de Santa Catarina
Gabinete do Governador

Centro Administrativo do Governo do Estado de Santa Catarina - Rodovia SC-401, nº 4.600 – Bairro Saco Grande II - CEP 88032-000 – Florianópolis/SC

Ofício GABGOV no 010/2024                                            Florianópolis,12 de janeiro de 2024

Senhor Deputado,

Sirvo-me do presente para convidá-lo a integrar a comitiva oficial em missão internacional
aos Emirados Árabes Unidos, que será realizada no período de 17 a 25 de fevereiro de 2024,
cujos objetivos são a atração de investimento estrangeiro e o estabelecimento de parcerias e
cooperação nas áreas de turismo, energia, infraestrutura, eventos esportivos, educação, dentre
outros, e que será recebida por autoridades locais e por investidores em potencial.

Saliento que as despesas de viagem correrão às expensas do participante ou de seu
órgão funcional e que a organização da missão está sendo realizada pela Secretaria Executiva de
Articulação Internacional (SAI), que se coloca à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

(documento assinado digitalmente)
Jorginho Mello
Governador do Estado

Ao Senhor
ANTÍDIO ALEIXO LUNELLI
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina (ALESC)
Florianópolis – SC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

A
I 0

00
00

00
3/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

V
3P

7O
K

85
.

6

Assinaturas do documento

Código para verificação: V3P7OK85

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JORGINHO DOS SANTOS MELLO (CPF: 250.XXX.199-XX) em 15/01/2024 às 19:49:38
Emitido por: "SGP-e", emitido em 14/04/2023 - 11:54:30 e válido até 14/04/2123 - 11:54:30.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0FJXzcwNDNfMDAwMDAwMDNfM18yMDI0X1YzUDdPSzg1 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SAI 00000003/2024 e o código V3P7OK85
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.